
CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

Ufficio: Registro delle Imprese

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  DELL’AREA 1 

AREA SERVIZI ANAGRAFICO-CERTIFICATIVI

OGGETTO: IMPRESE INDIVIDUALI PRIVE DI DOMICILIO DIGITALE NEL 

REGISTRO DELLE IMPRESE: INDIVIDUAZIONE IMPRESE DA SANZIONARE E 

ASSEGNAZIONE D’UFFICIO DEL DOMICILIO DIGITALE AI SENSI ART. 37 DL 

N 76/2020-L 120/2020 

IL DIRIGENTE

CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE 

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio di Vicenza, approvato dal Consiglio con 

provvedimento n. 3 del 16 marzo 2023;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato dal 

Consiglio con provvedimento n. 6 del 26 maggio 2020;

VISTA la struttura organizzativa della Camera di Commercio di Vicenza, approvata dalla 

Giunta con deliberazione n. 126 del 1° dicembre 2022, in cui sono state individuate le 

seguenti Aree dirigenziali: Area Funzioni di Staff attribuita al Segretario Generale, Area 

Servizi anagrafico-certificativi, Area Servizi di Regolazione e Promozione territorio imprese, 

Area Gestione delle Risorse;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 77 del 28 novembre 2023 avente ad 

oggetto "Nuova struttura organizzativa a far data dal 1 febbraio 2024" che ha modificato 

alcune unità operative; 

VISTO che con Decreto del Ministero delle Imprese e del Made in Italy del 19 settembre 

2023 il dr. Michele Marchetto è stato nominato Segretario Generale della Camera di 

Commercio di Vicenza a decorrere dal 27 settembre 2023;

VISTO che con la deliberazione n. 115 del 28 settembre 2023 la Giunta ha assegnato al 

Segretario Generale, dr. Michele Marchetto, la dirigenza ad interim dell’Area Servizi 

anagrafico-certificativi, a decorrere dal 27 settembre 2023 fino al 31 dicembre 2025 e ha 

confermato gli incarichi assegnati con la deliberazione n. 141 del 20 dicembre 2022;

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 221 del 26/11/2014, con cui è stato nominato il 

Conservatore del Registro delle Imprese di Vicenza;

VISTI l’articolo 8, L. n. 580/1993, il D.P.R. n. 581/1995;

cciaa_vi - A100196 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2025000040 del 24/07/2025



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 2

VISTI:

- l'art. 3-bis comma 1 del d. lgs. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, che dispone: 

«…i soggetti tenuti all'iscrizione nel registro delle imprese hanno l'obbligo di dotarsi di un

domicilio digitale…»;

- l’articolo 5 della legge 221/2012 - così come modificato dall’art. 37 DL n. 76/2020 

convertito il legge n. 120/2020 - che impone alle imprese individuali attive e non soggette a 

procedure concorsuali di iscrivere nel registro delle imprese il domicilio digitale (già 

‘indirizzo di posta elettronica certificata’ o PEC) e prevede che «le imprese individuali attive 

e non soggette a procedura concorsuale che non hanno indicato il proprio domicilio digitale 

entro il 1° ottobre 2020, o il cui domicilio digitale è stato cancellato dall'ufficio del registro 

delle imprese, sono sottoposte alla sanzione prevista dall'articolo 2194 del codice civile, in 

misura triplicata previa diffida a regolarizzare l'iscrizione del proprio domicilio digitale 

entro il termine di trenta giorni da parte del Conservatore del registro delle imprese» e che

«l'ufficio del registro delle imprese, contestualmente all'irrogazione della sanzione, assegna 

d'ufficio un nuovo e diverso domicilio digitale presso il cassetto digitale dell'imprenditore 

disponibile per ogni impresa all'indirizzo impresa.italia.it, valido solamente per il 

ricevimento di comunicazioni e notifiche, accessibile tramite identità digitale, erogato dal 

gestore del sistema informativo nazionale delle Camere di commercio ai sensi dell'articolo 8, 

comma 6, della legge 29 dicembre 1993, n. 580»;

VISTA la comunicazione prot n. 11514 del 23 maggio 2022 (al prot. Camerale n. 42228 del 

23/05/2022) con cui Unioncamere ha trasmesso le “linee guida ai fini dell’assegnazione del 

domicilio digitale (articolo 37 decreto legge 26 luglio 2020 n. 76)”;

RICHIAMATO l’articolo 6 del Regolamento camerale per lo svolgimento dei procedimenti 

di iscrizione d’ufficio1 ove è previsto «l’ufficio provvede all’avvio cumulativo del 

procedimento nei confronti delle imprese per cui viene accertato lo stesso tipo di irregolarità 

e il procedimento si conclude mediante l’adozione di un unico provvedimento cumulativo. 

Per l’esecuzione delle iscrizioni nel registro delle imprese l’ufficio può avvalersi di sistemi 

informatici di caricamento cumulativo ed automatizzato dei dati.»

RICHIAMATA la determinazione n. 24 del 09/05/2025 - avente ad oggetto «Imprese 

individuali prive di domicilio digitale nel registro delle imprese: diffida alla comunicazione e

avvio del procedimento di assegnazione d’ufficio del domicilio digitale ai sensi dell’art. 37 

DL n 76/2020-L 120/2020» - con cui è stato individuato un elenco di n 80 imprese individuali 

attive e non soggette a procedure concorsuali aventi sede nella provincia di Vicenza, che non 

hanno comunicato al registro delle imprese il domicilio digitale oppure erano titolari di 

domicilio digitale, che è stato a suo tempo cancellato d’ufficio e non è stato sostituito;

                                               
1 Il “ Regolamento per lo svolgimento dei procedimenti di iscrizione d’ufficio relativi al registro delle imprese e al Repertorio 

delle notizie economico amministrative” è stato adottato dal Consiglio Camerale con delibera del 30/07/2019, n 11 e 

successivamente modificato dalla Giunta Camerale, con poteri del Consiglio, con delibera n.84 del 21/07/2022, ratificata dal 

Consiglio Camerale con modifiche con delibere n.8 e 9 del 29/09/2022



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 3

CONSIDERATO che detta determinazione, unitamente all’avviso di avvio del procedimento

e diffida a regolarizzare la posizione anagrafica e a comunicare il domicilio digitale 

dell’impresa individuale entro il 15 luglio 2025, è stata pubblicata all’Albo Camerale dal 

12/05/2025 al 11/06/2025;

CONSIDERATO che il 15/07/2025 sono scaduti i termini assegnati alle imprese interessate

per regolarizzare la propria posizione comunicando al registro delle imprese il proprio 

domicilio digitale/PEC valido ed attivo;

PRESO ATTO che per tutte le 80 imprese individuali elencate permane la situazione di 

irregolarità accertata ai sensi dell’art. 37 DL n 76/2020 – L n. 120/2020;

RICHIAMATI gli articoli 8, comma 2, della legge n 241/1990 e 8 del Regolamento 

Camerale citato in base ai quali la comunicazione del provvedimento finale del 

procedimento, qualora la comunicazione personale risulti particolarmente gravosa per 

l’elevato numero dei destinatari, può essere effettuata mediante pubblicazione all’Albo 

Camerale, tenuto con modalità telematiche ai sensi dell’art. 32 L n 69/2009;

VISTA la direttiva del Conservatore del registro imprese prot. n. 0044764/U del 04/06/2021, 

ove è previsto che «quando le imprese interessate non hanno provveduto – in ottemperanza 

all’art. 37 del DL Semplificazioni e alle norme in materia – all’iscrizione del proprio 

domicilio digitale (PEC) nel Registro delle Imprese, l’Ufficio del Registro delle Imprese 

procede alle comunicazioni inerenti i procedimenti d’ufficio di cancellazione, previsti dal 

DPR n 247/2004, dagli articoli 2490 c.c., 37 e 40 del DL Semplificazioni, come richiamati in 

premessa, mediante: a) pubblicazione dell’avviso e/o del provvedimento all’Albo on line 

della Camera di Commercio di Vicenza nella sezione dedicata di cui all’art. 32, comma 

primo, della Legge 18 giugno 2009, n 69 per almeno trenta giorni o termine superiore 

previsto dalla normativa di riferimento;»;

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

Registro imprese e la legittimità del provvedimento:

DETERMINA

1) di assegnare d’ufficio, a ciascuna delle imprese individuali prive del domicilio digitale ed 

elencate al seguente punto 4), tramite Infocamere Scpa, gestore del sistema informativo 

nazionale delle Camere di commercio ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 29 

dicembre 1993, n. 580, un domicilio digitale, il quale: 

a) avrà la seguente dicitura: codice_fiscale_impresa@impresa.italia.it;

b) sarà valido solamente per il ricevimento di comunicazioni e notifiche e non consentirà di

rispondere alle comunicazioni pervenute;

c) sarà disponibile all’indirizzo https://impresa.italia.it presso il cassetto digitale 

dell’imprenditore;

d) sarà accessibile mediante identità digitale (SPID/CNS).

2) di procedere contestualmente, nei confronti delle predette imprese individuali, 

all’applicazione della sanzione amministrativa prevista dall'articolo 2194 del codice civile, in 



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 4

misura triplicata oltre al pagamento delle spese di procedimento, mediante comunicazione del 

relativo accertamento al domicilio digitale di cui al punto precedente; 

3) di comunicare il presente provvedimento alle imprese interessate mediante pubblicazione

all’Albo camerale per 30 giorni;

4) Elenco imprese individuali prive di domicilio digitale nel registro delle imprese:

Numero

REA VI

Codice Fiscale Denominazione

257968 BLSLCN46B59L157W BALASSO LUCIANA

303039 BLTCRL55T02L840O BELTRAMELLI CARLO

340370 BLZNCL77L10L840Y BALZI NICOLA

207689 BNTTNZ51L01A703D BONATO TERENZIO

367773 BNWFLS71P17Z335T OBINWA FIDELIS N

315482 BRNMDL56P47H829D BERNARDI MADDALENA

108568 BRTBNL42H10E864B BORTOLOTTO BRUNO LUIGI

231740 BRTGPP47E29L840I BERTOLLO GIUSEPPE

348622 BSCMCZ73A45C638M BOSCOLO MARICA

346187 BSTCST46T23E912E BUSATO CELESTINO

322000 BTTGNN63L12H829T BATTAGLIN GIOVANNI

315619 CCCGPP70S24F464B CECCHETTO GIUSEPPE

366458 CCIGTN85S27Z129G CIOCA GRATIAN STAN

142302 CGOGTN57E13E226O COGO AGOSTINO

307572 CHMTRK77A15Z330M OUCHAMAL TARIK

267627 CLTLSN76H30L840P AGRIMECCANICA CALLAS DI CULETTO 

ALESSANDRO

322809 CRTDNL67T55L840D LA PENNA D'ORO DI CORTIANA DANIELA

246332 CSTLPR35H09A627W COSTA LUIGI PRIMO

362764 DCOKDN93A05Z100K KD DI DOCI KLODIAN

341333 DLLJRJ72S21E864P DALLA VIA JURIJ

260087 DLLMRA48L24B143I DALLE NOGARE MARIO

358548 DLPLCN77H17E864R DPL DI DAL POZZOLO LUCIANO

333941 DLSLVI74P07E864I DAL SANTO LIVIO

317176 DMTNCL70L27Z129U ROMITAL DI DUMITRU NICOLAE

372846 DRNTTR69H09L157H DORIN ETTORE

338030 FNCRRT79C25A465T FINCO ROBERTO

315366 FRRNDR67L27L219C FERRARI ANDREA



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 5

Numero

REA VI

Codice Fiscale Denominazione

326720 FTMMMD77A23Z352D FATMI MOHAMED KAMEL

248335 GDGRNN63P44A703L GUADAGNIN ARIANNA

351072 GDUNDR83T28A465A GUIDA ANDREA

304086 GDUSFN83T28A465H GUIDA STEFANO

310878 GRRDFB69M04A703C GIRARDI INSURANCE DI DODI GIRARDI

295267 GSPRFL67P07H829M GASPAROTTO RAFFAELE

342565 KHLRHD76T18Z330N KHALDAN RACHID

189514 LLSMRA62R18A703M ILLESI MAURO

242026 LNRFLV59S22A703Q LUNARDON FLAVIO

167507 LSSMSM58A01A703M ALESSIO MASSIMO

334595 LZZTZN74T06A703Z LAZZAROTTO TIZIANO

256746 MDARRT77T20A703B AMADIO ROBERTO

371148 MNADTH84R61Z335L AMINO EDITH

235976 MNCRRT64S18L840K RO.MA. DI MANCUSO ROBERTO

262808 MNNLCU77L07G224Y MENINI LUCA

350816 MRBGNN76E17A703S CERAMICHE D'ARTE GIODI DI MARABELLO 

GIOVANNI

271830 MRNGRG60E18M194T MARAN GIORGIO

268314 MRNNLN57T65L840R MARANA NATALINA

256442 MRTCRL41T04F465G MARTINI CARLO

250419 MRTRGR67H20H580N MARTINI RUGGERO

250424 MRTSVN53E15D750Z MARTINI SILVANO

366235 MSTMMM82S01Z330F MASTOUR MOHAMMED

374044 MSUGMU91L05A345D MUSA GUMI

331749 MZZFVN44H13F019E MIAZZON FLAVIANO

271614 MZZWTR64C04I867U EDILMIZZON DI MIZZON WALTER

343490 NTHGKJ69T31Z335G ANTHONY AIGBIKO JULIUS

260297 PCCPQL57D21D415T PICCOLO PASQUALINO

256707 PLTFNZ56P30A703Y PILATI FIORENZO

333088 PNCLRT73C10L840R ANCIUTI DI PONCHIO ALBERTO

251396 PNGGRG65B04I531A PIANEGONDA GIORGIO

325121 PRTCST79D10L840H LO SPECCHIO DI PRETTO CRISTIANO

333697 RCCMRT72P55L840Z ALLEVAMENTO AGAIN DI RICCI MARTA



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 6

Numero

REA VI

Codice Fiscale Denominazione

318978 RDSNSE68P22Z158E RADOSAVLJEVIC NESA

322211 RMNVLN28L59F306S RAMON EVELINA

354603 RNGLCU69L11D897T RANGHIERO LUCA

307605 RPPSCR66T14L840Q MECCANICA RAPPO OSCAR

267943 RSOLIO36M71G095S ROSA IOLE

252715 RSSMSM49S08E354S ROSSATO MASSIMO

343653 RSSNDR58A28L840X ROSSI ANDREA

338854 SKDJNG78B20Z249R M/S. SIKDER ENTERPRISE DI SIKDER JAHANGIR

339067 SMNFNC88B27L157U SIMONETTI FRANCESCO

352017 SMRLSA61T09Z150H SOMRAK ALES

314264 SNCZRA37M60F922F SINICO ZAIRA

343333 SRTNRC79B27L840Q ES CONSULENZE INFORMATICHE DI SARTORI 

ENRICO

261595 TBLLSS74R60L840B STUDIO CHIAMPO DI TIBILETTI ALESSIA

308221 TDCTMR78S26Z118T TADIC DI TADIC TIKOMIR

373004 TGLSFN70E27F964Y TAGLIAPIETRA STEFANO

376488 TRQHMD83A23Z249W ALIFA CALL CENTER DI TAREQ AHMED

367677 VLLCLD61P18L840E VALLE CLAUDIO

254944 ZLTDNI38L55L952C ZALTRON DINA

403912 ZMBDVD95P18L157D ROOTH DI ZIMBOLANI DAVIDE

368787 ZZIMNL87A60D972Y REBEL DI IZZO MANUELA

350982 ZZLJRY74M30E970N AZZOLIN JERRY

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1

Conservatore del Registro delle Imprese

(Dr. Michele Marchetto)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2025-07-24T22:10:44+0200
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




